DA BOLSA DE ESTUDO   

5.1 Os acadêmicos da UNIFEBE e alunos do Colégio UNIFEBE, que participarem do Coro 

nos termos do presente Edital, considerando o limite de 30 (trinta) vagas, receberão 

conforme Portaria FEBE n.º 03/2026, de 14/1/2026, o valor fixo de R$ 486,00 

(quatrocentos e oitenta e seis reais) mensais, a título de Bolsa Incentivo Artístico Cultural. 

5.1.1. Nos casos em que mensalidade ou parcela da semestralidade ou anuidade do aluno 

for inferior ao valor da Bolsa, esta será limitada ao valor da mensalidade, ou parcela da 

semestralidade ou anuidade.